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ENNAKOLLINEN LASTENSUOJELUILMOITUS 

• Ennakollinen lastensuojeluilmoitus tehdään ennen lapsen syntymää. 

 

• Ennakollinen lastensuojeluilmoitus on tehtävä, jos on perusteltua syytä epäillä, että syntyvä lapsi 

tulee tarvitsemaan lastensuojelun tukitoimia välittömästi syntymänsä jälkeen. 

 

• Ennakollinen lastensuojeluilmoitus tulee tehdä tilanteissa, joissa ilmoittajalla on perusteltua 

tietoa esimerkiksi raskaana olevan henkilön tai tulevan toisen vanhemman päihdeongelmasta, 

vakavasta mielenterveyden häiriöstä, lähisuhdeväkivallasta tai vapausrangaistuksesta. Pelkkä 

päihteidenkäytön epäily ei ole riittävä peruste ennakollisen ilmoituksen tekemiseen. 

 

• Ennakollinen lastensuojeluilmoitus tehdään raskaana olevan henkilön nimellä. 

 

• Ennakollisen lastensuojeluilmoitukseen tekemiseen velvollisia ovat samat tahot, jotka ovat 

lastensuojelulain 25 §:n mukaan velvollisia lastensuojeluilmoituksen tekemiseen. 

Ilmoitusvelvollisen tulee ilmoittaa viipymättä ja salassapitosäännösten estämättä asiasta 

hyvinvointialueelle. 

 

• Perusteiden täyttyessä ennakollinen lastensuojeluilmoitus tulee tehdä, vaikka perhe olisikin jo 

sosiaalihuollon tai lastensuojelun asiakkuudessa. 

 

ENNAKOLLISEN LASTENSUOJELUILMOITUKSEN TARKOITUS 

Ennakollisen lastensuojeluilmoituksen tavoitteena on varmistaa, että raskaana oleva henkilö saa 

riittävän ja hänen tarpeitaan vastaavan tuen tarjotakseen lapselleen jo raskausaikana lapsen 

hyvinvointia tukevat kasvuolosuhteet. 
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Ennakollinen lastensuojeluilmoitus synnyttää hyvinvointialueelle toimintavelvoitteen jo ennen lapsen 

syntymää. Hyvinvointialueen on tärkeää saada riittävän ajoissa tieto syntyvästä lapsesta, mikäli on  

syytä epäillä, että lapsi tulee tarvitsemaan välittömästi syntymänsä jälkeen lastensuojelun tukitoimia. 

Tällöin tarkoituksenmukainen tuki ja tarvittavat palvelut on mahdollista suunnitella etukäteen yhdessä 

tulevien vanhempien kanssa. Hyvinvointialueet huolehtivat siitä, että tukea, hoitoa ja kuntoutusta on 

tarjolla näissä erityistilanteissa. 

 

Tarkoituksena on siis monialaisen yhteistyön keinoin suojata lasta jo ennen hänen syntymäänsä 

tukemalla tulevaa vanhempaa/vanhempia vahvistamalla heidän mahdollisuuksiansa huolehtia 

syntyvästä lapsesta. Parhaimmillaan odotusajan työskentely ennaltaehkäisee lastensuojelun tarvetta. 

 

Lisätietoa löydät Raskaana olevan päihteitä käyttävän naisen ja vauvaperheen palveluketjusta, joka 

muodostaa yhtenäisen palvelukokonaisuuden Keski-Suomen hyvinvointialueella. Raskaana olevalle 

palveluketjukuvauksen tarkoituksena on kertoa erilaisista tuki- ja hoitopalveluista. 

https://www.hyvaks.fi/asiakkaana/hoito-ja-palveluketjut/raskaana-oleva-paihteita-kayttava 
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